

PROTOKÓŁ NR 12/2016

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej z dnia 9 września 2016 r.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności.

Porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych i publicznego gimnazjum:
 - podsumowanie roku szkolnego 2015/2016,
 - wyniki sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz informacja z nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Przewodnicząca komisji A. Zdunek o godz. 13:00 otworzyła posiedzenie. Po sprawdzeniu obecności (6 radnych obecnych, jeden nieobecny), przewodnicząca stwierdziła, że obrady są prawomocne, jest quorum.

Ad. 2

Dyrektorzy szkół podstawowych i publicznego gimnazjum w następującej kolejności przedstawiali swoje sprawozdania:

1. **Pani B. Pelka** dyrektor SP nr 1 przedstawiła informację na temat działalności Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 za rok szkolny 2015/2016 (załącznik nr 1) oraz Analizę wyników zewnętrznego sprawdzianu w klasie VI (załącznik nr 2).
2. **Pani M. Bujakowska** dyrektor SP nr 2 przedstawiła sprawozdanie z działalności Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 (załącznik nr 3)
3. **Pani E. Horak** przedstawiła informację dotyczącą podsumowania roku szkolnego 2015/2016 oraz Sprawdzianu klasy szóstej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 (załącznik nr 4)
4. **Pan P. Pińczuk** dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 przedstawił informację na temat

podsumowania roku szkolnego 2015/2016 (załącznik nr 5).

Przewodnicząca Komisji podziękowała dyrektorom za przedstawione informacje i pogratulowała osiągniętych sukcesów.

Ad. 3

Radna M. Lemańczyk zapytała pana Burmistrza: Byłam na rozpoczęciu roku szkolnego razem z kolegami radnymi i usłyszeliśmy informację o likwidacji szkoły nr 2. Prosiłabym pana Burmistrza o wypowiedź na ten temat.

Pan J. Owsiak Burmistrz Miasta odpowiedział: rzeczywiście do mnie też takie sygnały docierały, ale państwo radni byliście na sesji, gdzie wygłosiłem stosowny komunikat w formie odpowiedzi na pytanie pana radnego Kajdra i dziwie się pytaniu, natomiast wszyscy śledzimy informacje jakie do nas napływają z mediów, a to oznacza, że prędzej czy później musimy być przygotowani na pewne rozwiązania z którymi będziemy się musieli zmierzyć. Aczkolwiek całokształtu ustawy, czy aktów wykonawczych nie znamy, więc tutaj trudno mówić jeśli nie ma podstawy programowej, jeśli nie ma siatki godzin, nie znamy sposobu finansowania tych zmian i trudno jest mówić o szczegółach. Niemniej jednak, we wszystkich samorządach w całym kraju trwają w zależności od potencjału samorządu takie przymiarki pod ewentualne zmiany te które są zapowiedziane i które są pewne, ponieważ powrót do ośmioklasowej szkoły czy wygaszanie gimnazjum muszą wymuszać pewne rozwiązania organizacyjne i merytoryczne. Na dzień dzisiejszy nie mamy pełnej wiedzy, czekamy na informacje i wtedy, kiedy takie informacje będą, będziemy nad tym dyskutować. Tak jak powiedziałem na sesji również państwo radni w pierwszej kolejności otrzymacie informacje. Również zakończyłem dyskusję na ten temat, ponieważ ja widzę, że jakiegokolwiek sygnały przekazane nawet w formie towarzyskiej powodują spekulacje zupełnie nieuprawnione. Spotkałem się również z dyrektorami wszystkich placówek oświatowo -wychowawczych w naszym mieście w tym tygodniu i tam się jasno odniosłem do tych pytań, spekulacji, nie wiem, być może komuś zależy na tym żeby siać ferment w środowisku nauczycielskim czy też wśród rodziców. Mnie w każdym razie na tym nie zależy. Wrócimy do tematu jak będzie pełna wiedza w tym temacie.

Radna M. Lemańczyk dodała, że dobrze że Burmistrz tak powiedział, ponieważ teraz wie, że to co mówią, to jest nie prawda. Jak siedzieliśmy na tym rozpoczęciu to nie wierzyliśmy, bo nie możliwe jest żeby pan mówił na sesji i nie rozmawiał z nami. I dlatego stąd to moje pytanie. Ja teraz powiem, że Burmistrz powiedział, że to jest niemożliwe.

I uwaga do pani przewodniczącej, żeby w przyszłości wcześniej były dostarczane sprawozdania żebyśmy mogli się z nimi zapoznać.

Pan B. Wachowiak kierownik wydziału oświaty zapytał dyrektorów: chodzi o godziny karciane. Jak państwo u siebie w szkołach rozwiązaliście kwestie związane z pomocą psychologiczno-pedagogiczną, pomocą dla uczniów zdolnych potrzebujących wsparcia? Prosiłbym o kilka informacji.

Pani B. Pełka odpowiedziała, że w rozporządzeniu nie zmieniło się nic, poza jedną rzeczą, że wicedyrektor nie musi tego podliczać. Jest obowiązek świadczenia pomocy dzieciom i realizacji zadań dodatkowych. Zrobiliśmy tak, że około 2 godzin zadań dodatkowych każdy nauczyciel będzie wykonywał. Na pomoc psychologiczno-pedagogiczną, ale nie specjalistyczną będzie problem ze świetlicą. Podam to na swoim przykładzie, ja potrzebuję 42,5 godziny na obsadzenie świetlicy szkolnej. Mam w tej chwili 36 godzin etatu. Tak jak w godzinach karcianych było wskazane, żeby tą opiekę świetlicową samorealizować, to teraz jest, że raczej nie. I tutaj trzeba się będzie zastanowić żeby to było zgodne z prawem i jednocześnie żeby ta opieka świetlicowa była. Będziemy realizowali te dwie godziny.

Pan P. Pińczuk odpowiedział: u nas będzie po jednej godzinie konsultacji i też nauczyciele będą pracować pod kątem swoich zainteresowań i przedsięwzięć na dany rok i na pewno też wyjdzie dwie po dwie godziny.

Pani M. Bujakowska powiedziała, że w SP nr 2 jest podobnie. To była dobra wola nauczycieli i nie było żadnego z tym problemu. U mnie też brakuje godzin na świetlicy, około 2,5, tylko, że nauczyciele sami się zadeklarowali na opiekę w ramach tych godzin. Każdy nauczyciel po dwie, a nawet trzy godziny, będzie w stanie poświęcić w tygodniu na dodatkowe zajęcia.

Pani E. Horak powiedziała, że w szkole nr 3 również nauczyciele zadeklarowali, że będą w ilości dwóch godzin prowadzić dodatkowo zajęcia.

Pan B. Wachowiak zaprosił wszystkich zebranych na II Festiwal Organizacji Pozarządowych, który odbędzie się w dniach 17-18 września.

Ad. 4

Przewodnicząca ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone.

Protokołowała:

M. Tyszczyk
M. Tyszczyk

Przewodnicząca Komisji:

A. Zdunek
A. Zdunek